

2019 년 3 월 기 3 분 기 결 산 단 신 [IFRS](연 결 )

2019 년 2 월 13 일

상 장 회 사 명 J 트 러 스 트 주 식 회 사

상 장 거 래 소 도 교

종 목 코 드 8508 URL <https://www.jt-corp.co.jp/kr/>

대 표 자 ( 직 책 ) 대 표 이 사 사 장 ( 성 명 ) 후 지 사 와 노 부 요 시

문 의 책 임 자 ( 직 책 ) 집 행 이 사 경 리 부 장 ( 성 명 ) 히 타 치 타 이 지 TEL 03-4330-9100

분 기 보 고 서 제 출 예 정 일 2019 년 2 월 14 일

배 당 지 불 개 시 예 정 일 -

분 기 결 산 보 충 설 명 자 료 작 성 여 부 작 성

분 기 결 산 결 산 설 명 회 개 최 여 부 개 최 ( 기 관 투 자 자 대 상 )

( 백 만 엔 미 만 절 사 )

1. 2019 년 3 월 기 3 분 기 연 결 실 적 ( 2018 년 4 월 1 일 ~ 2019 년 3 월 31 일 )

( 1 ) 연 결 경 영 실 적 ( 누 계 ) (% 표 시 는 전 년 동 분 기 대 비 증 감 율 )

	영 업 수 익		영 업 이 익		세 전 이 익		분 기 이 익		지 배 기 업 소 유 주 귀 속 당 기 이 익		분 기 포 괄 이 익 합 계 액	
	백 만 엔	%	백 만 엔	%	백 만 엔	%	백 만 엔	%	백 만 엔	%	백 만 엔	%
2019 년 3 월 기 3 분 기	55,173	△3.1	△29,770	-	△28,681	-	△33,285	-	△32,770	-	△35,297	-
2018 년 3 월 기 3 분 기	56,963	-	3,504	-	2,419	-	16	△99.7	△20	-	3,263	△82.9

	기 본 주 당 당 기 이 익	회 석 화 후 주 당 당 기 이 익
	엔 센	엔 센
2019 년 3 월 기 3 분 기	△318.07	△318.07
2018 년 3 월 기 3 분 기	△0.20	△0.20

( 주 ) 2018 년 3 월 기 에 어 도 어 즈 ( 주 ) 를 , 2 분 기 연 결 회 계 기 간 에 하 이 라 이 츠 엔 터 테 인 먼 트 ( 주 ) 를 비 계 속 사 업 으 로 분 류 했 습 니 다 . 따 라 서 2018 년 3 월 기 3 분 기 관 련 수 치 는 재 분 류 해 표 시 했 습 니 다 .

( 2 ) 연 결 재 무 상 태

	자 산 합 계	자 본 합 계	지 배 기 업 소 유 주 귀 속 지 분	지 배 기 업 소 유 주 귀 속 지 분 비 율
	백 만 엔	백 만 엔	백 만 엔	%
2019 년 3 월 기 3 분 기	674,670	111,032	104,495	15.5
2018 년 3 월 기	656,961	150,776	144,366	22.0

2. 배 당 상 황

	연 간 배 당 금				
	1 분 기 말	2 분 기 말	3 분 기 말	기 말	합 계
	엔 센	엔 센	엔 센	엔 센	엔 센
2018 년 3 월 기	-	6.00	-	6.00	12.00
2019 년 3 월 기	-	6.00	-		
2019 년 3 월 기 ( 예 상 )				1.00	7.00

( 주 ) 최 근 공 표 된 배 당 예 상 에 대 한 수 정 여 부 : 있 음

( 주 ) 배 당 예 상 수 정 에 대 해 서 는 오 늘 ( 2019 년 2 월 13 일 ) 공 표 한 < 실 적 예 상 의 수 정 , 영 업 비 용 계 상 , 배 당 예 상 수 정 , 임 원 보 수 급 여 지 급 중 지 , 감 봉 및 모 집 신 주 예 약 권 ( 유 상 스 톡 옵션 ) 의 행 사 에 관 한 공 지 > 를 참 고 하 시 기 바 랍 니 다 .

3. 2019 년 3 월 기 연 결 실 적 예 상 ( 2018 년 4 월 1 일 ~ 2019 년 3 월 31 일 )

( % 표 시 는 전 기 대 비 증 감 율 )

	영 업 수 익		영 업 이 익		지 배 기 업 소 유 주 귀 속 당 기 순 이 익		기 본 주 당 당 기 이 익
	백 만 엔	%	백 만 엔	%	백 만 엔	%	엔 센
온 기	75,411	1.5	△32,745	-	△36,350	-	△352.80

( 주 ) 최 근 공 표 된 실 적 예 상 에 대 한 수 정 여 부 : 있 음

( 주 ) 연 결 실 적 예 상 수 정 에 대 해 서 는 오 늘 ( 2019 년 2 월 13 일 ) 공 표 한 < 실 적 예 상 의 수 정 , 영 업 비 용 계 상 , 배 당 예 상 수 정 , 임 원 보 수 급 여 지 급 중 지 , 감 봉 및 모 집 신 주 예 약 권 ( 유 상 스 톡 옵션 ) 의 행 사 에 관 한 공 지 > 를 참 고 하 시 기 바 랍 니 다 .

※ 주석 사항

(1) 당분기 연결누계기간 중 중요 자회사의 이동 (연결범위 변경을 수반하는 특정 자회사의 이동): 없음

(2) 회계 방침의 변경 및 회계상의 추정 변경

- ① IFRS에 따른 회계방침의 변경 : 있음
- ② ①이외의 회계방침 변경 : 없음
- ③ 회계상 추정 변경 : 없음

(3) 기발행주식수 (보통주)

① 기말 기발행주식수 (자기주식 포함)	2019년 3월 기 3Q	112,649,910 주	2018년 3월 기	112,596,710 주
② 기말 자기주식수	2019년 3월 기 3Q	9,598,526 주	2018년 3월 기	9,598,396 주
③ 기중평균주식수 (분기누계)	2019년 3월 기 3Q	103,031,593 주	2018년 3월 기 3Q	102,963,742 주

※ 결산단신은 공인회계사 또는 감사법인의 감사 대상외입니다.

※ 실적예상의 적절한 이용에 관한 설명, 기타 특이사항

- 본 자료에 기재되어 있는 실적전망 등 예상 관련 기술은 당사가 현재 입수한 정보 및 합리적이라고 판단한 일정 전제에 근거한 것으로 당사가 당해 수치의 달성을 약속하는 취지의 것이 아닙니다. 또한 실제 실적 등은 다양한 요인에 의해 크게 달라질 가능성이 있습니다. 실적예상의 전제가 되는 가정 등에 관해서는 첨부 자료 P.5 “1. 당분기 결산에 관한 정성적 정보 (3)연결실적예상 등의 미래 예상 정보에 관한 설명”을 참고하시기 바랍니다.
- 결산보충설명자료는 당사 홈페이지 (<https://www.jt-corp.co.jp/kr>)에 게재합니다. 또한 2019년 2월 14일에 기관투자자를 대상으로 결산설명회를 개최할 예정입니다. 이 설명회의 자료는 금일, 동영상은 개최 후 당사 홈페이지에서 공개할 예정입니다.

○ 첨부자료 목차

1 . 당분기 결산에 관한 정성적 정보 .....	2
( 1 ) 경영성적에 관한 설명 .....	2
( 2 ) 재무상태에 관한 설명 .....	5
( 3 ) 연결실적예상 등의 미래예측정보에 관한 설명 .....	5
2 . 요약 분기연결재무제표 및 주요 주석 .....	6
( 1 ) 요약 분기연결재무상태표 .....	6
( 2 ) 요약 분기연결손익계산서 .....	7
( 3 ) 요약 분기포괄이익계산서 .....	8
( 4 ) 요약 분기연결지분변동계산서 .....	9
( 5 ) 요약 분기연결현금흐름계산서 .....	11
( 6 ) 요약 분기연결재무제표에 관한 주석사항 .....	13
( 계속기업 전제에 관한 주석 ) .....	13
( 회계방침 변경 ) .....	13
( 부문 정보 ) .....	15

## 1. 당분기 결산에 관한 정성적 정보

### (1) 경영성적에 관한 설명

당 3분기 연결누계기간의 세계경제는 미국의 견조한 경기확대에 힘입어 완만한 회복세를 보이고 있으나 미중 무역전쟁의 장기화, 및 중국경제의 침체, 영국의 E U 탈퇴문제, 나아가 신흥국에서의 급격한 환율 변동 등 향후 전망은 여전히 불투명한 상황입니다. 한편 일본경제는 정부에 의한 경제회생을 위한 각종 정책의 효과로 기업 수익이 개선되어 고용, 소득환경도 개선되는 등 완만한 회복세를 보이고 있지만 향후 미중무역전쟁이 미칠 향후 영향이 우려되고 있습니다. 또한 아시아 지역은 한국의 경우 북한문제에 큰 진전이 없는 가운데 경제면에서는 수출 호조세에 힘입어 견조하게 추이하고 있으나, 물가상승 및 여전히 높은 실업률에 따른 고용문제 등 경제, 노동부분의 과제를 떠안고 있습니다. 또한 인도네시아의 경우 정부가 인프라 중심 공공투자 확충 등 각종 정책을 발표하여 내수를 부양하고 있으나, 급격한 환율변동과 견조한 내수에 기반한 수입 증가가 수출을 상회하는 등 무역수지 불균형 등이 경기를 저하시키는 요인으로 작용하여 경제성장률은 둔화추세에 있습니다.

이러한 가운데 당 그룹사는 향후 세계경제와 일본경제의 변화에 선제적으로 대응하여 사업 전환을 도모해야 한다는 인식 아래, 특히 향후 경제가 크게 성장할 것으로 기대되는 아시아지역에서 사업을 확대함과 동시에 네트워크를 통한 시너지효과가 최대한 발휘되도록 사업 전개를 도모하는 등 경영기반을 한층 강화하고 지속적인 성장을 실현하기 위해 노력하고 있습니다. 당 3분기 연결누계기간에도 은행업을 중심으로 지속적인 이익 확대를 위해 일본 국내외에서 적극적으로 기업 가치 향상과 사업기반 강화 등에 주력해왔습니다.

#### a. 일본 사업 전개

주식회사 일본보증 (이하 '일본보증'이라 한다.) 이 2018년 4월에는 주식회사 S B J 은행과, 2018년 7월에는 쇼난신용금고와 신규로 보증업무제휴계약을 체결하였습니다. 또한 2017년 12월에 주식회사 사이쿄은행과 시작한 해외부동산담보대출 보증과 관련하여 보증대상지역 확대에 힘써왔으며 2018년 11월에 해외부동산에 투자하려는 고객에 대해 금융 및 부동산분야에서 편리한 서비스를 제공하기 위해 리스트인터내셔널 리얼티 주식회사와 업무제휴계약을 체결하였습니다.

또한 주식회사 KeyHolder (이하 '키홀더'라 한다.) 는 매각한 종합엔터테인먼트 시설운영업무를 대체하는 신규업무로 라이브 엔터테인먼트 업무, TV프로그램 제작 업무를 시작하기 위해 각각 주식회사 Key Studio (이하 'K S'라 한다.) 와 주식회사 Key Production (이하 'K P'라 한다.) 을 설립하였습니다. 나아가 2018년 12월에 주식회사 A K S와 아이돌그룹 'S K E 4 8'의 사업 관련 양도계약을 체결하여 사업승계를 위해 신규회사 (주식회사 S K E) 를 설립하기로 결의하였습니다.

한편 당 그룹사는 2018년 10월에 사업의 선택과 집중을 위해 하이라이츠 엔터테인먼트 주식회사 (이하 '하이라이츠 엔터테인먼트'라 한다.) 의 주식 및 대출채권을 양도하였습니다.

#### b. 해외 사업 전개

당 그룹사는 성장전략의 일환으로 주로 동남아시아에 초점을 맞춰 사업을 확대하고자 은행업 및 파이낸스사업을 중심으로 M & A를 적극적으로 실시하고 있으며 당 그룹사가 일본, 한국, 인도네시아에서 지금까지 쌓아 온, 그 중에서도 소비자금융분야의 금융사업 노하우를 대상국의 금융사업에서 활용할 수 있을 것으로 보고 있습니다. 당 3분기 연결누계기간 중 M & A안건의 진척상황은 다음과 같습니다.

- ① 2018년 10월 JTRUST ASIA PTE.LTD. (이하 'J 트러스트 아시아'라 한다.) 가 인도네시아 중고차대출 멀티파이낸스가 주요 사업인 PT.OLYMPINDO MULTI FINANCE (현 PT JTRUST OLYMPINDO MULTI FINANCE, 이하 'J T O'라 한다.) 의 오너 및 그 친족으로부터 주식 취득, 그리고 J T O의 제 3자 배정증자로 발행하는 신주 인수를 완료하여 기발행주식의 60%를 취득하였습니다.
- ② 2018년 5월 J 트러스트 아시아는 몽골에서 파이낸스 사업회사인 Capital Continent Investment NBFi (이하 'C C I'라 한다.) 의 주식전량을 재팬포켓 주식회사로부터 취득하였습니다. 또한 C C I는 같은 해 12월에 주식회사 비포애드와 몽골에서 자동차대출상품 판매사업 및 중고차 판매사업용 자산 대출에 관한 업무제휴계약을 체결하였습니다.

③ 2018년 5월에 당사는 캄보디아 상업은행인 ANZ Royal Bank ( Cambodia ) Ltd.에 대해 ANZ Funds Pty Ltd.로부터 기발행주식 55%의 주식취득을 결의하고 주식양도계약을 체결하였습니다. 2019년 5월까지 취득을 완료할 예정입니다.

또한 당 3분기 연결누계기간에 J 트러스트아시아에 의한 Group Lease PCL ( 이하 'G L'이라 한다 ) 과 그 관계법인 및 고노시타 미쓰지 씨(G L 전 최고경영책임자(C E O), 이하 '고노시타 씨'라 한다 ) 등과의 소송과 관련하여 태국에서 위계거래에 관한 보상청구 등 소송을 제기하였으며 싱가포르에서 고노시타 씨와 Group Lease Holdings Pte Ltd 등에 대해 공동불법행위를 원인으로 하는 손해배상청구소송을 싱가포르고등법원에 제기하였습니다. 또한 영국령 버진제도, 키프로스에서도 고노시타 씨와 관계법인 등에 대해 소송을 제기한 상태입니다. 영국령 버진제도에서 고노시타 씨 및 관련법인 등이 제기한 자산동결명령 및 관재인 선임결정 포기를 요구하는 항소에 대해 2018년 12월 18일에 고등법원 상소법정은 그 항소를 기각하였습니다.

#### c . 기타

당사는 평소 주주 여러분의 성원에 보답함과 동시에 당사 주식에 대한 투자 의욕 고취와 중장기적인 주식 보유를 위해 지속적으로 주주우대제도를 도입해 왔습니다.

이에 따라 당 3분기 연결누계기간의 영업수익은 한국 금융사업에서 이자수익이 순조롭게 증가한 반면, PT Bank JTrust Indonesia Tbk. ( 이하 ' J 트러스트 은행 인도네시아'라 한다 ) 에서 대출포트폴리오 교체에 따른 은행업 대출금이 감소하면서 이자수익도 감소하여 55,173백만 엔 ( 전년대비 3.1%감소 ) 을 기록하였습니다. 영업손실은 J 트러스트 은행 인도네시아에서 인수전 과거의 유산을 일소하기 위한 부실채권의 일괄처리, 및 현재 소송중으로 J 트러스트 아시아가 보유한 G L채권 전액에 대한 대손충당금전입액 계상 등으로 인해 29,770백만 엔 ( 전년동기 영업이익 3,504백만 엔 ) 을 기록하였습니다. 또한 지배기업 소유주 귀속 분기손실은 하이라이츠 엔터테인먼트 주식 및 대출채권 양도에 따른 손실 계상 등으로 32,770백만 엔 ( 전년동기 지배기업 소유주 귀속 분기손실 20백만 엔 ) 을 기록하였습니다.

또한 당 그룹사는 전 4분기 연결회계기간에 어도어즈 주식회사의 주식전량을 양도하였습니다. 또한 당 3분기 연결회계기간에 하이라이츠 엔터테인먼트 주식 및 대출채권을 양도했습니다. IFRS 5 '매각예정 비유동자산과 중단사업'의 경우 이미 처분되었거나 또는 매각예정으로 분류된 기업의 구성단위 중 독립적인 주요 사업분야를 나타내는 경우는 중단사업(비계속사업)으로 공시해야 하므로 해당 사업을 중단사업으로 분류하였습니다. 이에 따라 비교년도의 '영업수익' 및 '영업이익'에 대해서는 비계속사업을 차감한 계속사업에서 발생한 금액을 표시하였습니다.

부문별 경영성적은 다음과 같습니다.

또한 이하 본문 중 영업채권 잔액의 경우 대손충당금 공제 전 잔액을 기재하였습니다.

#### ( 일본금융사업 )

신용보증업무는 주로 일본보증, 일본내 채권회수업무는 일본보증과 파르티르채권회수 주식회사가 영위하고 있습니다. 신용카드, 신용판매업무는 J 트러스트카드 주식회사가, 기타 금융업무는 일본보증에 영위하고 있습니다.

채무보증잔액은 무담보대출에 대한 보증 18,619백만 엔 ( 전년동기대비 12.3%증가 ) , 유담보대출에 대한 보증은 임대주택대출보증과 해외부동산담보대출보증이 증가함에 따라 181,947백만 엔 ( 전년동기대비 62.0%증가 ) 으로 총채무보증잔액은 200,567백만 엔 ( 전년동기대비 55.6%증가 ) 을 기록하였습니다. 또한 상업어음은 거액할인 실행으로 1,692 백만 엔 ( 전년동기대비 91.3%증가 ) , 매입채권잔액은 16,091백만 엔 ( 전년동기대비 28.0%증가 ) , 할부결제금잔액은 2,682백만 엔 ( 전년동기대비 7.7%증가 ) 으로 각각 증가하였으나, 영업대출금은 2,067백만 엔 ( 전년동기대비 23.0%감소 ) 에 그쳤습니다.

영업수익은 7,373백만 엔 ( 전년동기대비 3.6%증가 ) , 부문별이익은 매입채권의 미래현금흐름 재검토에 따른 대손충당금 전입 등으로 3,298백만 엔 ( 전년동기대비 5.6%감소 ) 을 기록하였습니다.

( 한국 및 몽골 금융사업 )

한국에서 J T 친애저축은행 주식회사 및 J T 저축은행 주식회사가 저축은행 업무를, J T 캐피탈 주식회사가 할부업무 및 리스업무를, 그리고 T A 자산관리대부 주식회사가 N P L 채권 ( Non-Performing Loan : 부실채권 ) 의 매입 및 회수업무를 담당하고 있습니다. 또한 몽골에서 C C I 가 금융업무를 담당하고 있습니다.

은행업 대출금은 기업대출을 중심으로 증가하여 285,187백만 엔 ( 전년동기대비 4.3%증가 ) , 매입채권잔액은 2,360 백만 엔 ( 전년동기대비 5.0%증가 ) 으로 증가하였으며, 영업대출금은 유담보 ( 부동산 · 정부보증 등 ) 대출과 대기업대출 등의 증가 및 C C I 의 연결재무상태표의 반영으로 증가하였으나, 채권회수 및 N P L 채권매각으로 61,620백만 엔 ( 전년동기대비 4.1%감소 ) 을 기록하였습니다.

영업수익은 이자수익이 순조롭게 증가하여 30,251 백만 엔 ( 전년동기대비 12.9%증가 ) , 부문별 이익은 4,002백만 엔 ( 전년동기대비 29.2%증가 ) 을 기록하였습니다.

( 동남아시아 금융사업 )

인도네시아에서 J트러스트은행 인도네시아가 은행업을 영위하고 있습니다. 또한 PT JTRUST INVESTMENTS INDONESIA가 채권회수업무를, J T O가 자동차, 농기구 등의 파이낸스업을 영위하고 있습니다.

J트러스트은행 인도네시아에서 인수전 과거의 유산을 일소하기 위해 부실채권을 일괄처리함에 따라 은행업 대출금은 77,082백만 엔 ( 전년동기대비 19.0%감소 ), 매입채권잔액은 10,447백만 엔(전년동기대비 839.0%증가 ) 을 기록하였습니다. 또한 J T O의 연결 반영으로 영업대출금은 6,450백만 엔 ( 전년동기 제로 ) 을 기록하였습니다.

영업수익은 J트러스트은행 인도네시아에서 은행업 대출금의 감소로 이자수익도 감소하면서 9,436 백만 엔 ( 전년동기대비 10.8%감소 ) 을 기록하였습니다. 또한 부문별 손실은 J트러스트 은행 인도네시아에서 부실채권을 일괄처리하는 등 14,308백만 엔 ( 전년동기 부문이익 1,105백만 엔 ) 을 기록하였습니다.

( 종합엔터테인먼트사업 )

종합엔터테인먼트사업은 K S가 라이브 엔터테인먼트 업무를, K P가 TV프로그램 제작업무를 담당하고 있습니다.

두 업무 모두 실질적으로 7월부터 가동되었으며 영업수익은 949백만 엔 ( 전년동기는 제로 ), 부문손실은 2 백만 엔 ( 전년동기는 제로 ) 입니다.

또한 주로 게임설비 및 그 주변기기 관련 컴퓨터 시스템 등의 개발, 제조, 판매업무를 담당하던 하이라이츠 엔터테인먼트를 10월 1일자로 양도하였습니다. 이에 따라 동사를 2 분기 연결회계기간이후 비계속사업으로 분류하면서 당 3 분기 연결회계기간이후 연결자회사에서 제외하였습니다.

( 부동산사업 )

키노트 주식회사(이하, '키노트'라 한다)가 부동산사업을, 키홀더가 부동산자산업무를 담당하고 있습니다.

영업수익은 단독주택 분양물건의 인도가 다소 건조세를 보임에 따라 4,119백만 엔 ( 전년동기대비 0.8%증가 ) 이며, 부문이익은 사업규모 확대를 위한 각종 시책 실시로 원가와 판매비 및 일반관리비가 증가하여 22백만 엔 ( 전년동기대비 89.5%감소 ) 을 기록하였습니다.

( 투자사업 )

주로 J트러스트아시아가 투자사업 및 투자처 경영지원을 하고 있습니다.

영업수익은 G L 전환사채 취소로 채권분류 변경에 따른 수익을 기타 영업수익에 계상한 전 3 분기 연결누계기간 대비 감소한 939백만 엔 ( 전년동기대비 87.2%감소 ) 이며, 부문손익은 현재 소송중으로 J트러스트 아시아가 보유한 G L 채권 전액에 대해 대손충당금전입액을 계상함에 따라 감소하여 부문손실 ( 전년동기 부문손실 2,759백만 엔 ) 은 20,082백만 엔입니다.

( 기타 사업 )

주로 J트러스트시스템 주식회사가 그룹사의 시스템 개발, 컴퓨터 운용 및 관리 업무를, 키노트가 상업시설건축사업을 영위하고 있습니다.

키노트의 상업시설건축사업 수주가 호조세를 보임에 따라 영업수익은 2,660 백만 엔 ( 전년동기대비 55.4%증가 ), 부문손실은 1 백만 엔 ( 전년동기 부문이익 51백만 엔 ) 입니다.

( 2 ) 재정상태에 관한 설명

① 자산, 부채 및 자본 상황

당 3분기 연결회계기간말 자산은 전 연결회계연도말 대비 17,709백만 엔 증가한 674,670백만 엔을 기록하였습니다. 이는 주로 기타 금융자산이 14,246백만 엔 감소한 반면 영업채권 및 기타 채권이 15,883백만 엔, 은행업 유가증권이 6,372백만 엔, 현금 및 현금성자산이 3,057백만 엔 각각 증가하였기 때문입니다.

부채는 전 연결회계연도말 대비 57,453백만 엔 증가한 563,637백만 엔을 기록하였습니다. 이는 주로 은행업 예금이 32,057백만 엔, 회사채 및 차입금이 13,584백만 엔, 영업채무 및 기타 채무가 4,746 백만 엔 각각 증가하였기 때문입니다.

자본은 전 연결회계연도말 대비 39,743백만 엔 감소한 111,032백만 엔을 기록하였습니다. 이는 주로 지배기업 소유주 귀속 분기손실 32,770백만 엔 계상과 회계방침 변경에 따른 영향으로 3,784백만 엔이 감액되면서 이익잉여금이 37,794백만 엔 감소하였기 때문입니다.

② 현금흐름 상황

당 3분기 연결회계기간말 연결기준 현금 및 현금성자산(이하 '자금'이라 한다)는 전 연결회계연도말 대비 3,057백만 엔 증가한 87,781백만 엔을 기록하였습니다.

당 3분기 연결누계기간의 각 현금흐름 상황과 그 요인은 다음과 같습니다.

( 영업활동에 따른 현금흐름 )

당 3분기 연결누계기간의 영업활동에 따른 자금은 11,041백만 엔 ( 전년동기 3,458백만 엔 감소 ) 증가하였습니다. 이는 세전분기손실 28,681백만 엔 계상으로 자금이 감소하였으나, 은행업 예금 증가액 35,345백만 엔, 영업채무 및 기타 채무 증가액 4,799백만 엔이 각각 증가하였기 때문입니다.

( 투자활동에 따른 현금흐름 )

당 3분기 연결누계기간 중 투자활동에 따른 자금은 11,197백만 엔 ( 전년동기 자금증가 244백만 엔 ) 감소하였습니다. 이는 은행업 유가증권 취득에 따른 지출 78,786 백만 엔이 은행업의 유가증권 매각에 따른 수입 72,171백만 엔을 상회하였기 때문입니다.

( 재무활동에 따른 현금흐름 )

당 3분기 연결누계기간 중 재무활동에 따른 자금은 2,954백만 엔 ( 전년동기대비 39.6%감소 ) 증가하였습니다. 이는 단기사채 순감액이 7,246백만 엔으로 자금이 감소하였으나 장기차입금 관련 순증액이 4,622백만 엔, 사채 발행 및 상환 관련 순증액이 6,750백만 엔 각각 증가하였기 때문입니다.

( 3 ) 연결실적 예상정보에 관한 설명

최근 실적 동향 등을 감안하여 2018년 5월 14일에 공표한 2019년 3월기 온기 연결실적예상을 수정하고 있습니다. 자세한 사항은 2019년 2월 13일에 공표한 '실적예상 수정, 영업비용 계상, 배당예상 수정, 임원보수 지급 정지/감액 및 모집신주예약권(유상스톡옵션)행사에 관한 공지'를 참조하시기 바랍니다.

## 2 . 요약 분기연결재무제표 및 주요 주석

### ( 1 ) 요약 분기연결재정상태계산서

( 단위:백만 엔 )

	주기	전 연결회계연도 ( 2018년 3월 31일 )	당 3분기연결회계기간 ( 2018년 12월 31일 )
<b>자산</b>			
현금 및 현금성자산		84,723	87,781
영업채권 및 기타채권		92,723	108,607
은행업 유가증권		37,159	43,531
은행업 대출금		343,400	342,454
영업투자유가증권		3,242	2,221
유가증권		208	818
기타 금융자산		46,300	32,054
지분법 회계처리 투자		144	680
재고자산		6,937	7,605
매각목적 보유자산		1,807	2,508
유형고정자산		3,028	4,940
투자부동산		610	606
영업권		29,578	31,746
무형자산		3,087	3,546
이연세금자산		1,502	1,645
기타자산		2,505	3,919
자산합계		656,961	674,670
<b>부채</b>			
영업부채 및 기타부채		9,811	14,558
은행업 예금		403,509	435,567
회사채 및 차입금		78,727	92,312
기타 금융부채		5,272	9,652
미지급법인소득세 등		629	936
충당금		353	940
이연세금부채		850	1,052
기타부채		7,029	8,619
부채합계		506,184	563,637
<b>자본</b>			
자본금		53,638	53,644
자본잉여금		52,713	52,744
자기주식		△7,685	△7,685
이익잉여금		47,555	9,760
기타 자본 구성요소		△1,854	△3,968
지배기업소유주귀속지분 합계		144,366	104,495
비지배지분		6,409	6,537
자본합계		150,776	111,032
부채 및 자본합계		656,961	674,670

## ( 2 ) 요약 분기연결손익계산서

( 단위:백만 엔 )

	주식	전 3 분기연결누계기간 ( 2017년 4월 1일부터 2017년 12월 31일까지 )	당 3 분기연결누계기간 ( 2018년 4월 1일부터 2018년 12월 31일까지 )
계속사업			
영업수익		56,963	55,173
영업비용		36,748	63,410
판매비 및 일반관리비		17,649	20,717
기타 수익		1,128	325
기타 비용		189	1,142
영업이익 또는 영업손실(△)		3,504	△29,770
금융수익		45	1,173
금융비용		1,119	72
지분법에 의한 투자손실 (△)		△11	△11
세전분기이익 또는 세전분기손실(△)		2,419	△28,681
법인소득세 비용		1,511	1,815
계속사업의 분기이익 또는 분기손실(△)		908	△30,497
비계속사업			
비계속사업의 분기손실(△)		△892	△2,787
분기이익 또는 분기손실(△)		16	△33,285
분기이익 또는 분기손실(△)의 귀속			
지배기업 소유주		△20	△32,770
비지배지분		37	△514
분기이익 또는 분기손실(△)		16	△33,285
주당 분기이익 또는 주당 분기손실(△) ( 지배기업 소유주 귀속 )			
기본 주당분기이익 또는 기본 주당분기손실(△)(엔 )			
계속사업		9.46	△291.01
비계속사업		△9.66	△27.06
합계		△0.20	△318.07
희석 주당분기이익 또는 분기손실(△) ( 엔 )			
계속사업		9.45	△291.01
비계속사업		△9.65	△27.06
합계		△0.20	△318.07

## ( 3 ) 요약 분기연결포괄이익계산서

( 단위:백만 엔 )

	주식	전 3 분기연결누계기간 ( 2017년 4월 1일부터 2017년 12월 31일까지 )	당 3 분기연결누계기간 ( 2018년 4월 1일부터 2018년 12월 31일까지 )
분기 이익 또는 분기 손실(△)		16	△33,285
기타 포괄이익			
순손익으로 대체되지 않는 항목			
확정급부제도 재측정		△18	△48
기타 포괄이익을 통해 공정가치로 측정한 자본성 금융상품의 순변동		-	△651
순손익으로 대체되지 않는 항목 합계		△18	△700
순손익으로 대체될 가능성이 있는 항목			
재외영업활동체 환산차액		4,299	△313
매각가능금융자산 공정가치 순변동		△1,034	-
기타 포괄이익을 통해 공정가치로 측정한 부채성 금융상품의 순변동		-	△1,017
기타 포괄이익을 통해 공정가치로 측정한 부채성 금융상품에 관한 손실평가충당금		-	21
지분법적용회사 기타포괄이익에 관한 지분		0	△1
순손익으로 대체될 가능성이 있는 항목 합계		3,264	△1,311
세후 기타 포괄이익		3,246	△2,011
분기포괄이익		3,263	△35,297
분기포괄이익 귀속			
지배기업 소유주		3,212	△34,764
비지배지분		51	△533
분기포괄이익		3,263	△35,297

( 4 ) 요약 분기연결지분변동계산서

전 3 분기연결누계기간 ( 2017년 4월 1일부터 2017년 12월 31일 )

( 단위:백만 엔 )

	주식	자본금	자본잉여금	자기주식	이익잉여금	기타자본 구성요소	지배기업 소유주 귀속지분합 계
2017년 4월 1일 시점의 잔액		53,630	52,743	△7,685	49,504	2,091	150,284
분기이익 또는 분기손실(△)		-	-	-	△20	-	△20
기타 포괄이익		-	-	-	-	3,233	3,233
분기포괄이익 합계		-	-	-	△20	3,233	3,212
신주 발행		4	4	-	-	-	9
잉여금 배당		-	-	-	△1,235	-	△1,235
자기주식 취득		-	-	△0	-	-	△0
기타		-	△19	-	15	-	△4
소유주 출연금 및 소유주 분배 합계		4	△14	△0	△1,220	-	△1,230
비지배지분에 대한 배당		-	-	-	-	-	-
기타		-	△0	-	-	-	△0
자회사에 대한 소유지분 변동액 합계		-	△0	-	-	-	△0
소유주와의 거래액 합계		4	△14	△0	△1,220	-	△1,230
2017년 12월 31일 시점 잔액		53,635	52,728	△7,685	48,263	5,324	152,266

	주식	비지배지분	자본합계
2017년 4월 1일 시점의 잔액		5,628	155,913
분기이익 또는 분기손실(△)		37	16
기타 포괄이익		13	3,246
분기포괄이익 합계		51	3,263
신주 발행		-	9
잉여금 배당		-	△1,235
자기주식 취득		-	△0
기타		-	△4
소유주 출연금 및 소유주 분배 합계		-	△1,230
비지배지분에 대한 배당		△79	△79
기타		△0	△0
자회사에 대한 소유지분 변동액 합계		△79	△79
소유주와의 거래액 합계		△79	△1,309
2017년 12월 31일 시점 잔액		5,600	157,867

당 1 분기연결누계기간 ( 2018년 4월 1일부터 2018년 12월 31일 )

( 단위:백만 엔 )

	주식	자본금	자본잉여금	자기주식	이익잉여금	기타자본 구성요소	지배기업 소유주 귀속지분합 계
2018년 4월 1일 시점의 잔액		53,638	52,713	△7,685	47,555	△1,854	144,366
회계방침 변경에 따른 누적적 영향액		-	-	-	△3,784	△123	△3,908
회계방침 변경을 반영한 2018년 4월 1일시점 잔액		53,638	52,713	△7,685	43,770	△1,978	140,458
분기손실(△)		-	-	-	△32,770	-	△32,770
기타 포괄이익		-	-	-	-	△1,993	△1,993
분기포괄이익 합계		-	-	-	△32,770	△1,993	△34,764
신주 발행		6	6	-	-	-	12
잉여금 배당		-	-	-	△1,236	-	△1,236
자기주식 취득		-	-	△0	-	-	△0
기타		-	25	-	△3	5	26
소유주 출연금 및 소유주 분배 합계		6	31	△0	△1,239	5	△1,197
비지배지분에 대한 배당		-	-	-	-	-	-
기타		-	0	-	-	△2	△2
자회사에 대한 소유지분 변동액 합계		-	0	-	-	△2	△2
소유주와의 거래액 합계		6	31	△0	△1,239	3	△1,199
2018년 12월 31일 시점 잔액		53,644	52,744	△7,685	9,760	△3,968	104,495

	주식	비지배지분	자본합계
2018년 4월 1일 시점의 잔액		6,409	150,776
회계방침 변경에 따른 누적적 영향액		△42	△3,950
회계방침 변경을 반영한 2018년 4월 1일시점 잔액		6,367	146,825
분기손실(△)		△514	△33,285
기타 포괄이익		△18	△2,011
분기포괄이익 합계		△533	△35,297
신주 발행		-	12
잉여금 배당		-	△1,236
자기주식 취득		-	△0
기타		-	26
소유주 출연금 및 소유주 분배 합계		-	△1,197
비지배지분에 대한 배당		△79	△79
기타		783	781
자회사에 대한 소유지분 변동액		703	701

합계			
소유주와의 거래액 합계		703	△495
2018년 12월 31일 시점 잔액		6,537	111,032

## ( 5 ) 요약 분기연결현금흐름계산서

( 단위:백만 엔 )

	주식	전 3 분기연결누계기간 ( 2017년 4월 1일부터 2017년 12월 31일까지 )	당 3 분기연결누계기간 ( 2018년 4월 1일부터 2018년 12월 31일까지 )
영업활동에 따른 현금흐름			
세전분기이익 또는 세전분기손실(△)		2,419	△28,681
비계속사업의 세전분기손실(△)		△907	△2,786
감가상각비 및 상각비		1,968	1,165
손상차손		4	368
기타 금융자산 손상차손		1,398	18,924
수입이자 및 수입배당금		△40,919	△42,527
지급이자		12,517	14,206
기타 손익(△는 이익)		△2,333	△4,232
영업채권 및 기타 채권증감액(△는 증가)		△10,276	△1,781
은행업 예금 증감액(△는 감소)		30,040	35,345
은행업 대출금 증감액(△는 증가)		△30,909	△18,215
영업투자유가증권 증감액(△는 증가)		3,610	-
영업채권 및 기타채권 증감액(△는 감소)		3,486	4,799
이자 및 배당금 수입액		42,009	44,724
이자 지급액		△12,326	△13,608
법인소득세 등 지급액		△2,102	△1,935
법인소득세 등 환급액		553	1,063
기타		△1,692	4,212
영업활동에 따른 현금흐름		△3,458	11,041
투자활동에 따른 현금흐름			
지분법에서 회계처리하는 투자의 취득에 따른 지출		-	△549
정기예금 증감액(△는 증가)		287	△903
유형고정자산 및 투자부동산 취득에 따른 지출		△1,275	△1,732
유형고정자산 및 투자부동산 매각에 따른 수입		62	46
무형자산 취득에 따른 지출		△461	△1,239
은행업 유가증권 취득에 따른 지출		△74,926	△78,786
은행업 유가증권 매각에 따른 수입		75,731	72,171
은행업 유가증권 상환에 따른 수입		980	4,950
자회사 주식 취득에 따른 지출		-	△2,838
자회사주식 매각에 따른 지출		△49	△149
사업양수에 따른 지출		-	△980
기타		△104	△1,185
투자활동에 따른 현금흐름		244	△11,197

( 단위:백만 엔 )

	전 3 분기연결누계기간 ( 2017년 4월 1일부터 2017년 12월 31일까지 )	당 3 분기연결누계기간 ( 2018년 4월 1일부터 2018년 12월 31일까지 )
주식		
재무활동에 따른 현금흐름		
어음할인 순증감액 ( △는 감소 )	△36	330
단기차입금 순증감액 ( △는 감소 )	△278	△208
단기회사채 순증감액 ( △는 감소 )	5,831	△7,246
장기차입금 상환에 따른 지출	△13,736	△18,223
장기차입에 따른 수입	13,103	22,846
회사채 상환에 따른 지출	△5,541	△2,542
회사채 발행에 따른 수입	7,034	9,292
리스채권 상환에 따른 지출	△173	△35
자기주식 취득에 따른 지출	△0	△0
스톡옵션 행사에 따른 수입	5	7
배당금 지급액	△1,235	△1,236
비지배지분에 대한 배당금 지급액	△79	△79
기타	0	51
재무활동에 의한 현금흐름	4,893	2,954
현금 및 현금성자산 증감액 ( △는 감소 )	1,679	2,798
현금 및 현금성자산 기초잔액	80,666	84,723
현금 및 현금성자산의 환율변동 영향	2,771	259
현금 및 현금성자산의 기말 잔액	85,117	87,781

( 6 ) 요약 분기 연결재무제표에 관한 주석사항  
( 계속기업 전제에 관한 주석 )  
해당사항 없음

( 회계방침 변경 )

당 그룹사의 요약분기연결재무제표에서 적용하는 중요한 회계방침은 이하를 제외하고 전 연결회계연도에 관한 연결재무제표에서 적용한 회계방침과 같습니다.

당 그룹사는 1분기 연결회계기간부터 다음 기준을 적용하고 있습니다.

국제재무보고기준 ( 이하, 「IFRS」라고 함 )		신설·개정 개요
IFRS제9호	금융상품	금융상품의 분류 및 측정, 감손 및 헤지회계에 관한 정정
IFRS제15호	고객과의 계약에서 발생하는 수익	수익인식에 관한 회계처리 정정

당 그룹사는 IFRS 제9호「금융상품」및 IFRS 제15호「고객과의 계약에서 발생하는 수익」의 경과조치에 따라 전 연결회계연도의 연결재무제표의 수정재표시를 실시하지 않습니다.

(1) IFRS제9호「금융상품」의 적용

① 금융자산의 분류 및 측정

IFRS 제9호「금융상품」을 적용한 결과, 금융자산의 분류, 측정 및 채권 등 평가를 이하와 같이 실시하고 있습니다.

상각원가로 측정하는 금융자산

금융자산은 이하의 요건을 충족하는 경우에 상각원가로 사후측정하고 있습니다.

- 계산상 현금흐름을 회수하기 위해 자산보유를 목적으로 하는 사업 모델에 따라 자산을 보유하고 있음
- 금융자산의 계약 조건에 따라 원금 및 원금잔액에 대한 이자 지급만 있는 현금흐름이 소정일에 발생함

상각원가로 측정하는 금융자산은 공정원가로, 취득에 직접 기인하는 거래비용을 가산한 금액으로 최초 인식하고 있습니다. 초회 인식 후, 상각원가로 측정한 금융자산의 장부가액에 대해서는 실효금리법에 따라 사후측정하여 필요한 경우에는 손상차손누계액을 공제하고 있습니다.

기타 포괄이익을 통해 공정가치로 측정하는 금융자산

당 그룹사가 보유하는 금융자산 중 이하의 요건이 충족되는 경우에는 기타 포괄이익을 통해 공정가치로 측정하는 수채성 금융상품으로 분류하고 있습니다.

- 계약상 현금흐름 회수와 매각 모두에 의해 목적이 달성되는 사업 모델에 따라 보유하고 있음
- 금융자산의 계약 조건에 따라 원금 및 원금잔액에 대한 이자 지급만 있는 현금 흐름이 소정일에 발생함

초회 인식 후에는 공정가치로 측정하여 사후적인 변동은 기타 포괄이익에 포함하여 인식하고 있습니다. 투자를 처분한 때에는 기타 포괄이익을 통해 인식된 이득 또는 손실의 누계액을 기타 자본 구성요소에서 순손익으로 재분류조정액으로써 대체하고 있습니다.

당 그룹사는 초회 인식 시에 자본성 금융상품에 대한 투자의 공정가치 변동을 기타 포괄이익으로 인식하는 취소불능을 선택하는 경우가 있습니다.

기타 포괄이익을 통해 공정가치로 측정하는 자본성 금융상품은 공정가치로 취득에 직접 기인하는 거래비용을 가산한 금액으로 초회 인식하고 있습니다. 사후적인 변동은 기타 포괄이익을 포함하여 인식하고 있습니다.

투자를 처분했을 때에 기타 포괄이익을 통해 인식한 이득 또는 손실의 누계액을 기타 자본 구성요소에서 이익잉여금으로 대체하고 있습니다.

또한 기타 포괄이익을 통한 공정가치로 측정한 금융자산 배당금은 영업수익 또는 영업수익으로써 순손익으로 인식하고 있습니다.

### 순손익을 통해 공정가치로 측정하는 금융자산

상기 상각원가로 측정하는 자산 또는 기타 포괄이익을 통해 공정가치로 측정하는 금융자산 이외의 금융자산은 순손익을 통해 공정가치로 측정하는 금융자산으로 분류하고 있습니다. 당해 자산으로는 매매목적으로 보유하는 금융자산이 포함되어 있습니다.

자본성 금융상품에 대한 투자는 공정가치로 측정하고 그 변동을 순손익으로 인식하고 있습니다. 단, 당 그룹사가 초회 인식 시에 공정가치 변동을 기타 포괄이익으로 계상하는 취소 불능의 선택을 했을 경우에는 해당되지 않습니다.

순손익을 통해 공정가치로 측정하는 금융자산은 초회 인식 시에 공정가치로 인식하고 거래비용은 발생 시에 순손익으로 인식하고 있습니다.

이에 따라 종전의 회계기준을 적용한 경우와 비교하여 당 1분기 연결회계기간의 기초시점 은행업의 유가증권 및 이익잉여금이 각각 5,556백만 엔 및 130백만 엔 증가하였고, 은행업 대출금 및 기타 자본 구성요소가 각각 5,585백만 엔 및 127백만 엔 감소하였습니다. 또한 은행업 대출금의 감소액은 대손충당금 공제 전입니다.

### ② 금융자산 손상

당 그룹사는 상각원가로 측정하는 금융자산, 기타 포괄이익으로 측정하는 부채성 금융상품 및 금융보증계약에 대해서는 예상신용손실에 대해 손실평가충당금을 인식하고 있습니다.

예상신용손실은 계약에 따라 받아야 하는 현금흐름과 받을 것으로 예상되는 현금흐름 차액의 할인현재가치에 따라 측정하고 있습니다. 일부 채권에 대해서는 연체상황이나 채권이 발생한 거래의 성질에 따라 그룹핑 한 후, 집합적으로 예상 신용손실을 측정하고 있습니다. 현저한 경기 변동 등의 영향을 받은 경우에는 과거 대손실적율을 보정하여 현재 및 미래의 경제상황 예측을 반영하고 있습니다.

당 그룹사는 각 보고일에 당해 금융자산에 관한 신용리스크가 초회 인식 이후에 현저한 증대 여부를 평가하고 있습니다. 신용리스크의 현저한 증대 판정 및 신용손상금융자산 평가 시에는 주로 기일경과 정보나 외부신용등급을 고려하고 있습니다.

당해 금융자산에 관한 신용 리스크가 초회 인식 이후에 현저히 증대되지 않은 경우에는 당해 금융상품에 관한 손실평가충당금을 12개월의 예상신용손실과 같은 금액으로 측정하고 있습니다. 한편으로 당해금융자산에 관한 신용리스크가 초회 인식 이후에 크게 증대된 경우에는 당해 금융자산에 관한 손실평가충당금을 전체기간의 예상신용손실과 같은 금액으로 측정하고 있습니다. 단, 영업채권, 계약자산, 리스채권에 대해서는 신용리스크 초회인식시부터 현저한 증대 유무와 무관하게 손실평가충당금을 전체 기간의 예상신용손실과 같은 금액으로 측정하고 있습니다.

당 그룹사는 파산면책, 채권포기, 장기연체 등 금융자산의 전부 또는 일부를 회수하는 합리적인 예상을 할 수 없을 경우, 금융자산 총액의 장부가액을 직접 생각하고 있습니다.

금융자산의 예상신용손실은 손상차손으로써 순손익으로 인식하고 있습니다. 손상차손 인식 후에 손상차손을 손상하는 사항이 발생했을 경우에는 손상차손 환입으로써 순손익으로 인식하고 있습니다. 구입 또는 조성(組成)한 신용손상금융자산에 대해 전체 기간의 예상신용손실이 초회 인식시의 예상미래현금흐름에 포함되어 있었던 예상신용손실 금액보다도 적은 경우에는 변동분을 손상이익으로써 순손익으로 인식하고 있습니다.

이에 따라 종전 회계기준을 적용한 경우와 비교하여 제1분기연결회계기간의 기초시점에 대손충당금 및 기타 자본 구성 요소가 각각 4,165백만 엔 및 3백만 엔 증가하여 이익잉여금이 3,914백만 엔 감소했습니다.

### (2) IFRS 제15호「고객과의 계약에 따라 발생하는 수익」의 적용

당 그룹사에서는 IFRS 제9호「금융상품」에 의해 이자 및 배당수익 등을 제외하고 이하 5스텝 어프로치에 따라 고객에 대한 재화나 서비스의 이전과 교환으로 그 권리를 얻을 것으로 예상되는 대가를 반영한 금액으로 수익을 인식하고 있습니다.

스텝1 : 고객과의 계약을 식별한다.

스텝2 : 계약의 이행의무를 식별한다.

스텝3 : 거래가격을 산정한다.

스텝4 : 거래가격을 계약의 개별 이행의무로 배분한다.

스텝5 : 이행의무를 충족한 시점에서 (또는 충족함에 따라) 수익을 인식한다.

상기 기준서의 적용에 따른 요약 분기연결재무제표에 대한 중요한 영향은 없습니다.

「고객과의 계약에 따라 발생하는 수익」의 주요 구분 별 수익인식기준은 다음과 같습니다.

① 수수료수익

주요 수익은 환율수수료 등의 금융업무에 관한 수수료 수익입니다.

환율수수료 등에 대해서는 거래가 이루어진 시점에 이행의무가 충족되기 때문에 동 시점에서 수수료 수익을 인식하고 있습니다.

② 판매수익

토지, 건물 등 부동산이나 물품 판매에 대해서는 고객에게 부동산 등을 인도한 시점에 부동산 등의 지배가 고객으로 이전되고 이행의무가 충족되었으므로 당해 시점에 수익을 인식하고 있습니다. 부동산 등의 판매로 인한 수익은 수령하는 공정가치에서 할인, 리베이트 및 수익관련 세금을 공제한 금액으로 측정하고 있습니다. 부동산 등의 판매계약의 대가는 고객에 대한 부동산 등의 인도 시점부터 주로 1년 이내에 수령하고 있습니다. 또한 중대한 금융요소는 포함되지 않았습니다.

( 부문별 정보 )

1 . 보고 부문 개요

당사 그룹의 보고 부문은 당사 그룹의 구성단위 중 분리된 재무정보를 입수할 수 있으며 당사 이사회가 경영자원의 배분을 결정하고 실적을 평가하기 위해 정기적으로 검토하는 대상입니다.

당사 그룹은 보고부문을 사업별로 '일본금융사업', '한국및몽골금융사업', '동남아시아금융사업', '종합엔터테인먼트사업', '부동산사업', '투자사업'의 6가지 사업활동을 전개하고 있습니다. 또한 1분기 연결회계기간부터 보고 부문 명칭을 일부 변경해 "국내금융사업"을 "일본금융사업"으로 바꾸고 1분기 연결회계기간에 여결자회사가 된 몽골의 Capital Continent Investment NBF의 사업을 "한국금융사업"에 추가해 '한국및몽골금융사업'이 되었습니다.

'일본금융사업'은 신용보증업무, 채권회수업무, 신용, 신용판매업무, 기타 금융업무입니다.

'한국및몽골금융사업'은 저축은행업무, 채권회수업무, 캐피탈업무, 금융업무입니다. '동남아시아금융사업'은 은행업무, 채권회수업무, 멀티파이낸스업무입니다. '종합엔터테인먼트사업'은 라이브 엔터테인먼트업무, TV방송제작업무, 엔터테인먼트 콘텐츠 기획, 개발, 제작업무입니다. '부동산사업'은 주로 단독주택을 중심으로 하는 부동산매매업무, 부동산자산업무입니다. '투자사업'은 일본국내외에 대한 투자업무입니다.

또한 전 4분기 연결회계연도에 어도어즈 주식회사를 매각함에 따라 동사의 종합엔터테인먼트사업 (종합엔터테인먼트 시설 운영 업무 ) 및 부동산사업을 2분기연결회계기간에 하이라이트 엔터테인먼트 주식회사의 종합엔터테인먼트사업(게임기기와 그 주변기기 관련 컴퓨터 시스템 등의 개발, 제조, 판매업무)를 비계속사업으로 분류했습니다. 따라서 당 3분기연결누계기간 및 전 3분기 연결누계기간에 관한 수치에 대해서는 비계속사업을 제외한 계속사업의 금액으로 재분류해 표시하였습니다.

2 . 부문 수익 및 실적

당사 그룹의 보고부문에 의한 수익 및 실적은 다음과 같습니다.

또한 부문간의 내부영업수익 또는 대체액은 시장의 실거래가 또는 제 3자간 거래가격에 따른 것입니다.

전 3분기 연결누계기간 (2017년 4월 1일부터 2017년 12월 31일까지 )

( 단위 : 백만 엔 )

	보고부문	기타	조정액	연결
--	------	----	-----	----

	일본 금융사업	한국 금융사업	동남 아시아 금융사업	종합엔터 테인먼트 사업	부동산 사업	투자사업	계	( 주 ) 1	( 주 ) 2	
영업수익										
외부고객에 대한 영업수익	7,042	26,788	10,583	-	4,085	7,030	55,529	1,433	-	56,963
부문간 내부영업 수익 또는 대체액	75	1	0	-	0	288	366	278	△644	-
계	7,117	26,790	10,583	-	4,085	7,319	55,895	1,711	△644	56,963
부문의익 또는 부문손실 (△)	3,495	3,097	1,105	-	218	△2,759	5,157	51	△51	5,158

전사비용 등 ( 주 ) 3

△1,653

영업이익

3,504

금융수익

45

금융비용

△1,119

지분법에 의한 투자손실(△)

△11

세전손실(△)

2,419

( 주 ) 1 . 「기타」구분은 보고부문에 포함되어있지 않은 사업부문으로 주로 상업시설건축사업, 시스템 사업입니다.

2 . 「조정액」은 주로 부문간 거래소거, 보고부문에 귀속되지 않는 모든 회사분 등입니다.

3 . 「전사비용 등」은 주로 보고부문에 귀속되지 않은 일반관리비입니다.

당 3분기 연결누계기간 ( 2018년 4 월 1 일부터 2018년 12월 31일 )

( 단위 : 백만 엔 )

	보고부문							기타 ( 주 ) 1	조정액 ( 주 ) 2	연결
	일본 금융사업	한국 금융사업	동남아 아시아 금융사업	종합엔터 테인먼트 사업	부동산 사업	투자사업	계			
영업이익										
외부고객에 대한 영업이익	7,316	30,160	9,436	949	4,119	788	52,770	2,403	-	55,173
부문간 내부영업 수익 또는 대체액	56	91	0	-	-	151	299	256	△556	-
계	7,373	30,251	9,436	949	4,119	939	53,070	2,660	△556	55,173
부문의익 또는 부문손실 (△)	3,298	4,002	△14,308	△2	22	△20,082	△27,069	△1	△181	△27,252

전사비용 등 ( 주 ) 3

△2,518

영업손실(△)

△29,770

금융수익

1,173

금융비용

△72

지분법에 의한 투자손실(△)

△11

세전 분기손실(△)

△28,681

( 주 ) 1 . 「기타」구분은 보고부문에 포함되어있지 않은 사업부문으로 주로 상업시설건축사업, 시스템 사업입니다.

2 . 「조정액」은 주로 부문간 거래소거, 보고부문에 귀속되지 않는 모든 회사분 등입니다.

3 . 「전사비용 등」은 주로 보고부문에 귀속되지 않은 일반관리비입니다.